quum eadem terra, secundum indulgentias vobis ab apostolica sede

concessas, nullum preter Rom. pontificem habeat episcopum vel

prelatum: premissa auctoritate districtius inhibemus, ne quis archi-

episcopus vel episcopus in terram ipsam, vel incolas eius, interdicti

vel excommunicationis sententiam sine speciali auctoritate apostolice

sedis promulgare presumat, vel iurisdictionem quemlibet exercere,
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sed ad archipresbyterum, quem per ven. fratrem nostrum — Strigo-

niensem archiepiscopum , tum episcopum Agriensem , preflci fecimus

ipsi terre, habeat clerus eiusdem populusque reversus pro questio-

nibus emergentibus inter eos, aliisque articulis, qui ecclesiasticam

auctoritatem iurisdictionemve requirunt et possunt per alium, quam

episcopum, expediri. Ea vero, que desiderant pontificalis dignitatis

officium, ut puto, crisma, oleum sanctum, ordinationes clericorum et

dedicationes ecclesiarum, seu altarium, a quocunque malueritis epi-

scopo, apostolice sedis communionem et gratiam obti* ente, quousque

ipsius terre populus, divina favente gratia, sic fuerit augmentatus,

ut dignum sit, proprium ei episcopum provideri. In recognitionem

autem dominii et percepte a sede apostolica libertatis duas marcas

auri, quas voluntate spontanea obtulistis, nobis unam, et fratribus

aliam in festo resurrectionis dominice annis singulis persolvetis. Nulli

ergo .... Dat. Laterani II kal. Maii, pontif. nostri anno VIII.

XXVII.

1224. Rom.

Honorius—archiepiscopis et episcopisperUngariam constitutis etc.

Dilectorum filiorum M. et fratrum Hospitalis S. Marie Teut. Jero-

solimitan. Deo et hominibus grata religio promeretur, ut suis favora-

bilibusdesideriis favorabiliter annuamus,quatenus eiusdera ordinisnova

plantatio eo felicius incrementa suscipiat quam largius fuerit rore aposto-

lice gratia irrigata. Petieruntsiquidem iidem magister etfratres ut ter-

ram de Borza etultra montes nivium, quampropter paganorum insultus

vastam usque ad proxima tempora et desertam largitione carissimi in

Christo filii nostri Andree regis Ungarie illustris adepti esse nos-

cuntur et noviter inhabitare coeperant, ipsorum paganorum impetu

non sine multo personarum suarum discrimine refrenato, in ius et

proprietatem apostolice sedis recipere dignaremur, asserentes, quod

fideles libentius transibunt in eius coloniam.si eam Yiderint apostolice

sedis esse speciali ditioni subjectam, sicque fiet ut terra, que lata

et spatiosa cultoribus indiget facile populetur et numerus habitantium